

# Hotel Terme ★★★★

Preisliste 2026

	ohne Balkon	mit Balkon
Übernachtung mit Frühstück im Doppelzimmer	137 €	167 €

Die Preise gelten für eine Person in EUR pro Tag.

#### Der Preis beinhaltet:

- Übernachtung mit Frühstück,
- unbegrenztes Baden im Innen- und Außenbad des Hotels Terme,
- Benutzung des Fitnessstudios im Hotel Terme,
- zwei Eintritte pro Tag in die Sommer- (geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder in die Winter-Thermalriviera (außer bei einer Übernachtung mit Frühstück),
- ein freier Eintritt täglich pro Person in die Schwimmbäder des Hotels Čatež,
- Animationsprogramm,
- 30% Ermäßigung auf den Preis einer Tageskarte auf dem Golfplatz Mokrice.

#### Aufenthaltsbedingungen für Kinder und Ermäßigungen:

- Kinder bis 5,99 Jahre: kostenlose Übernachtung mit Frühstück/Halbpension im Zimmer mit zwei Erwachsenen (ohne eigenes Bett),
- Kinder von 6 bis 11,99 Jahre: Aufpreis von 35 € pro Person und Tag im Zimmer mit zwei Erwachsenen auf einem Zustellbett,
- Erwachsene Person oder Kind 12 und mehr Jahre auf Zusatzbett: 55 € pro Person pro Tag.

#### Gratis WiFi:

Kostenloses WiFi ist in allen Hotels und im Camp verfügbar – an den meisten öffentlichen Zugangspunkten.

#### Zuschläge:

- zusätzliches Frühstück: 14 € pro Mahlzeit / Kinder 11 € pro Mahlzeit,
- Mittagessen: 21 € pro Mahlzeit / Kinder 12 € pro Mahlzeit,
- Abendessen: 24 € pro Mahlzeit / Kinder 13 € pro Mahlzeit,
- Single use: 25 € pro Tag,
- Später check out bis 13.00 Uhr: 39,50 €,
- Später check out bis 19.00 Uhr: 79 €,
- Kinderbett: 17 € pro Tag,
- Bademantel: 5,50 € pro Tag,
- APPARTEMENT: 80 € pro Tag,
- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag; Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.

# Hotel Toplice ★★★★

Preisliste 2026

Übernachtung mit Frühstück im Doppelzimmer

142 €

Die Preise gelten für eine Person in EUR pro Tag.

#### Der Preis beinhaltet:

- Übernachtung mit Frühstück,
- zwei Eintritte pro Tag in die Sommer- (geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder in die Winter-Thermalriviera (außer bei einer Übernachtung mit Frühstück),
- Fitness im Hotel Toplice,
- Animationsprogramm.

#### Aufenthaltsbedingungen für Kinder und Ermäßigungen:

- Kinder bis 5,99 Jahre: kostenlose Übernachtung mit Frühstück/Halbpension im Zimmer mit zwei Erwachsenen (ohne eigenes Bett),
- Kinder von 6 bis 11,99 Jahre: Aufpreis von 35 € pro Person und Tag im Zimmer mit zwei Erwachsenen auf einem Zustellbett,
- Erwachsene Person oder Kind 12 und mehr Jahre auf Zusatzbett: 55 € pro Person pro Tag.

#### Gratis WiFi:

Kostenloses WiFi ist in allen Hotels und im Camp verfügbar – an den meisten öffentlichen Zugangspunkten.

#### Zuschläge:

- zusätzliches Frühstück: 14 € pro Mahlzeit / Kind 11 € pro Mahlzeit,
- Mittagessen: 20 € pro Mahlzeit / Kinder 12 € pro Mahlzeit,
- Abendessen: 23 € pro Mahlzeit / Kinder 13 € pro Mahlzeit,
- Single use: 25 € pro Tag,
- Später check out bis 13.00 Uhr: 39,50 €,
- Später check out bis 19.00 Uhr: 79 €,
- SUITE: 55 € pro Tag,
- APPARTEMENT: 65 € pro Tag,
- Kinderbett: 17 € pro Tag,
- Bademantel: 5,50 € pro Tag,
- Haustier (Hund/Katze) an der Leine (mögliche Unterbringung im Hotel Toplice/Residence\*\*\*): 35 € pro Tag,
- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag; Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.

# Toplice Family Inn ★★★★

Preisliste 2026

Übernachtung mit Frühstück

156 €

Die Preise gelten für eine Person in EUR pro Tag.

#### Der Preis beinhaltet:

- Übernachtung mit Frühstück,
- zwei Eintritte pro Tag in die Sommer- (geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder in die Winter-Thermalriviera (außer bei einer Übernachtung mit Frühstück),
- Fitness im Hotel Toplice,
- Animationsprogramm.

#### Aufenthaltsbedingungen für Kinder und Ermäßigungen:

- Kinder bis 5,99 Jahre: kostenlose Übernachtung mit Frühstück/Halbpension im Zimmer mit zwei Erwachsenen (ohne eigenes Bett),
- Kinder von 6 bis 11,99 Jahre: Aufpreis von 35 € pro Person und Tag im Zimmer mit zwei Erwachsenen auf einem Zustellbett,
- Erwachsene Person oder Kind 12 und mehr Jahre auf Zusatzbett: 55 € pro Person pro Tag.

#### Gratis WiFi:

Kostenloses WiFi ist in allen Hotels und im Camp verfügbar – an den meisten öffentlichen Zugangspunkten.

#### Zuschläge:

- zusätzliches Frühstück: 14 € pro Mahlzeit / Kind 11 € pro Mahlzeit,
- Mittagessen: 20 € pro Mahlzeit / Kinder 12 € pro Mahlzeit,
- Abendessen: 23 € pro Mahlzeit / Kinder 13 € pro Mahlzeit,
- Single use: 25 € pro Tag,
- Später check out bis 13.00 Uhr: 39,50 €,
- Später check out bis 19.00 Uhr: 79 €,
- SUITE: 55 € pro Tag,
- APPARTEMENT: 65 € pro Tag,
- Kinderbett: 17 € pro Tag,
- Bademantel: 5,50 € pro Tag,
- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag; Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.

# Hotel Čatež \*\*\*

Preisliste 2026

Übernachtung mit Frühstück im Doppelzimmer

121 €

131 €

Die Preise gelten für eine Person in EUR pro Tag.

#### Der Preis beinhaltet:

- Übernachtung mit Frühstück,
- Baden in den Hotelschwimmbädern,
- zwei Eintritte pro Tag in die Sommer- (geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder in die Winter-Thermalriviera (außer bei einer Übernachtung mit Frühstück),
- Animationsprogramm.

#### Aufenthaltsbedingungen für Kinder und Ermäßigungen:

- Kinder bis 5,99 Jahre: kostenlose Übernachtung mit Frühstück/Halbpension im Zimmer mit zwei Erwachsenen (ohne eigenes Bett),
- Kinder von 6 bis 11,99 Jahre: Aufpreis von 30 € pro Person und Tag im Zimmer mit zwei Erwachsenen auf einem Zustellbett,
- Erwachsene Person oder Kind 12 und mehr Jahre auf Zusatzbett: 51 € pro Person pro Tag.

#### Gratis WiFi:

Kostenloses WiFi ist in allen Hotels und im Camp verfügbar – an den meisten öffentlichen Zugangspunkten.

#### Zuschläge:

- zusätzliches Frühstück: 14 € pro Mahlzeit / Kinder 11 € pro Mahlzeit,
- Mittagessen: 19 € pro Mahlzeit / Kinder 12 € pro Mahlzeit,
- Abendessen: 22 € pro Mahlzeit / Kinder 13 € pro Mahlzeit,
- Single use: 22 € pro Tag,
- Später check out bis 13.00 Uhr: 36 €,
- Später check out bis 19.00 Uhr: 72 €,
- SUITE (Wohnzimmer): 55 € pro Tag,
- Kinderbett: 17 € pro Tag,
- Bademantel: 5,50 € pro Tag,
- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag; Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.

## Schwimmtickets im Schwimmbadkomplex des Hotels Čatež

Preise gültig ab 1. Januar 2026

Montag – Donnerstag

Freitag, Samstag, Sonntag,  
EU Feiertage und Termine:

01.01. – 06.01. / 13.02. – 28.02.  
03.04. – 06.04. / 24.04. – 02.05.  
04.06. / 22.06. / 05.08.  
23.10. – 31.10. / 18.11.  
24.12. – 31.12.

Tageskarte (8-20 h)	Erwachsene Kinder (5-13,99 Jahre)*	14,50 € 11,50 €	17,50 € 14,50 €
Eintrittskarte für 3 Stunden (bis 16 h)		9,50 €	12,50 €
Nachmittagskarte (16-20 h)		10,00 €	13,00 €

\* Kinder bis 4,99 Jahre haben in Begleitung ihrer Eltern freien Eintritt.

# Appartements ★★★ / ★★★★

Preisliste 2026

	Lux ***	LuxPlus ****
Unterkunft für 1 – 5 Personen	345 €	366 €
	08.01.–02.04. 07.04.–23.04. 04.05.–12.07. 07.09.–22.10. 02.11.–18.12.	02.01.–07.01. 03.04.–06.04. 24.04.–03.05. 13.07.–06.09. 23.10.–01.11. 19.12.–31.12.
Mindestanzahl Tage Aufenthalt	mindestens 2 Tage/Nächte	mindestens 3 Tage/Nächte

Die Preise verstehen sich pro Appartement in EUR pro Tag.

#### Der Preis beinhaltet:

- täglich bis zu 5 Karten für zwei Eintritte in die Sommer- (geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder in die Winter-Thermalriviera,
- Bettwäsche und Handtücher,
- Endreinigung.

#### Anmerkung:

- Sie können die Appartement nach 15.00 Uhr beziehen und am Abreisetag müssen Sie diese spätestens bis 10.00 Uhr verlassen.
- In den Appartements sind keine Haustiere erlaubt.

#### Zuschläge:

- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag; Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person,
- obligatorische Kaution/Deposit bei Anreise: 100 €.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.

#### Zuschläge Tagesmenü:

Um Ihren Aufenthalt wirklich unbeschwert zu gestalten, können Ihre Mahlzeiten (gegen Gebühr) im Hotel Čatež zubereitet werden.

- Mittagessen: 19 € pro Mahlzeit/  
Kinder 12 € pro Mahlzeit,
- Abendessen: 22 € pro Mahlzeit/  
Kinder 13 € pro Mahlzeit.

# Campingplatz ★★★★

Preisliste 2026

Campingplatz Terme Čatež übers ganze Jahr geöffnet.

	Nebensaison	Hochsaison
08.01.–09.07.	10.07.–23.08.	
24.08.–22.10.	23.10.–01.11.	
02.11.–23.12.	24.12.2026–07.01.2027	
<b>Übernachtung – Standardplatz</b>	<b>28 €</b>	<b>37 €</b>
<b>Übernachtung – Platz am See</b>	<b>32 €</b>	<b>41 €</b>

Die Preise gelten für eine Übernachtung in EUR pro Person und Tag, mit Baden am An- und Abreisetag.

#### Zuschläge:

- Stromanschluss: 6 € pro Tag,
- Einzelbenutzung der Waschmaschine: 6 €,
- Aufpreis für einen angeleinten Hund: 6,50 € pro Tag.

#### Der Preis beinhaltet:

- Stellplatz für Wohnmobil, Wohnwagen oder Zelt,
- Benutzung der Sanitäranlage,
- Parkplatz,
- 2 Eintritte pro Tag pro Person in die Sommer Thermalriviera (geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder 1 Eintritt pro Tag pro Person in die Winter-Thermalriviera.

#### Zuschläge Tagesmenü:

Um Ihren Aufenthalt wirklich unbeschwert zu gestalten, können Ihre Mahlzeiten (gegen Gebühr) im Hotel Čatež zubereitet werden.

- Mittagessen: 19 € pro Mahlzeit/  
Kinder 12 € pro Mahlzeit,
- Abendessen: 22 € pro Mahlzeit/  
Kinder 13 € pro Mahlzeit.

#### Zuschläge:

- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag;  
Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.

#### Kinderermäßigungen:

- Kinder bis 4,99 Jahre: kostenlose Übernachtung,
- Kinder von 5 bis 11,99 Jahren: 50% Ermäßigung.

#### Ermäßigungen:

- 10% Rabatt ab einem Aufenthalt von 10 Tagen,
- CCI 10% Ermäßigung auf die regulären individuellen Preise.

Rabatte schließen sich gegenseitig aus und ihre Summe darf 20% nicht überschreiten.

Die Gäste des Campingplatzes haben die Möglichkeit bei einer Aufzählung Mahlzeiten im Bistro Happy Goat.

<b>Wohnmobilstellplätze</b>	<b>19 €</b>
Täglich, 22.00-8.00 Uhr	pro Wohnmobil und Nacht
+ Zuschläge: Kurtaxe und Anmeldegebühr	

Der Wohnmobilstellplatz (Camper Stop) befindet sich auf einer asphaltierten Fläche und ist mit 10-A-Stromanschlüssen ausgestattet. In unmittelbarer Nähe befinden sich Sanitäranlagen mit Entsorgungsmöglichkeit für Chemietoiletten, Duschen und Toiletten sowie Ladestationen für Elektrofahrzeuge. Die Stellplätze liegen neben der Rezeption von Terme Village.

# Mobilheime

für maximal 4 + 2 Personen

Preisliste 2026

		2026
Unterkunft in einem Mobilheim pro Tag		360 €
08.01.–02.04.	02.01.–07.01.	
07.04.–23.04.	03.04.–06.04.	
04.05.–12.07.	24.04.–03.05.	
07.09.–22.10.	13.07.–06.09.	
02.11.–18.12.	23.10.–01.11.	
mindestens 2 Tage/Nächte	mindestens 3 Tage/Nächte	
Mindestanzahl Tage Aufenthalt		

Der Preis gilt für die Unterbringung in einem Mobilheim in EUR pro Tag.

#### Der Preis beinhaltet:

- Unterbringung im Mobilheim (34 m<sup>2</sup> + gedeckte Terrasse 18 m<sup>2</sup>),
- täglich bis zu 6 Karten für zwei Eintritte in die Sommer- (geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder in die Winter-Thermalriviera,
- verbrauchter Strom,
- Nutzung von Bettwäsche und Handtüchern,
- Endreinigung.

#### Anmerkung:

- Sie können die Mobilheim nach 15.00 Uhr beziehen und am Abreisetag müssen Sie diese spätestens bis 10.00 Uhr verlassen.
- In den Mobilheim sind keine Haustiere erlaubt.

#### Zuschläge Tagesmenü:

Um Ihren Aufenthalt wirklich unbeschwert zu gestalten, können Ihre Mahlzeiten (gegen Gebühr) im Hotel Čatež zubereitet werden.

- Mittagessen: 19 € pro Mahlzeit/  
Kinder 12 € pro Mahlzeit/
- Abendessen: 22 € pro Mahlzeit/  
Kinder 13 € pro Mahlzeit.

#### Zuschläge und Ermäßigungen:

- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag;  
Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person,
- obligatorische Kaution/Deposit bei Anreise: 100 €,
- Bei einem Aufenthalt 14 Nächte: 5% Ermäßigung, bei einem Aufenthalt von 21 Nächten: 10% Ermäßigung.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.

# Piratenbuch

Preisliste 2026

	Nebensaison 20.04.–09.07. 24.08.–06.09.	Hochsaison 10.07.–23.08.
Unterkunft in einem schwimmenden Haus pro Tag	164 € *	222 € **
3-Tages-Paket (3 Nächte)	609 €	
5-Tages-Paket (5 Nächte)		1.059 €
7-Tages-Paket (7 Nächte)		1.340 €

Der Preis gilt für die Unterbringung in einem schwimmenden Haus in EUR pro Tag.

\* 30% Zuschlag bei einem Aufenthalt von weniger als 2 Nächten

\*\* Mindestaufenthalt von 2 Nächten

**Das Ende der Saison** in der Piratenbuch wird den Wetterbedingungen angepasst.

**Mindestaufenthalt von 2 Nächten:** Hochsaison.

#### Zuschlag Nebensaison:

30% Zuschlag bei einem Aufenthalt von weniger als 2 Nächten.

Sie können die Schwimmhäuschen nach 15.00 Uhr beziehen und am Abreisetag müssen Sie diese spätestens bis 10.00 Uhr verlassen.

#### Der Mietpreis beinhaltet:

- max. 5 Badekarten für 2 unbegrenzte Eintritte täglich in die Sommer-(geöffnet von Ende April bis Anfang September) oder Winterthermalriviera,
- Nutzung von Bettwäsche,
- Endreinigung.

#### Sonderangebot:

10% Ermäßigung auf die regulären Übernachtungspreise pro Tag ab einem Aufenthalt von 3 Nächten in der Nebensaison. Das Sonderangebot schließt andere Rabatte aus.

#### Zuschläge Tagesmenü:

Um Ihren Aufenthalt wirklich unbeschwert zu gestalten, können Ihre Mahlzeiten (gegen Gebühr) im Hotel Čatež zubereitet werden.

- Mittagessen: 19 € pro Mahlzeit/  
Kinder 12 € pro Mahlzeit,
- Abendessen: 22 € pro Mahlzeit/  
Kinder 13 € pro Mahlzeit.

#### Zuschläge:

- Kurtaxe: 2,50 € pro Person pro Tag;  
Kinder von 7 bis 17,99 Jahren: 1,25 € pro Person pro Tag,
- Anmeldegebühr: 1,50 € pro Person.

Kinder bis 6,99 Jahre sind von der Kurtaxe und Anmeldegebühr befreit.